- INF:ORME‘ DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

“En desarrollo de la Licitacién privada abierta 001 interventoria del P.A CONSTRUCCION

CIRCUITO TULUNI OXI Enertolima cuyo objeto es: “Contratar la interventoria técnica,
juridica, administrativa, contable y financiera para la construccion del segundo circuito 34,5
kv Tuluni - Planadas - Rioblanco (Planadas — Tolima) en el marco de la implementacion de

los acuerdos de paz para zonas mas afectadas por el conflicto, especificamente dentro del
programa de Obras por Impuestos” se presentaron dos (2) oferentes, cuyas ofertas fueron
_evaluadas conforme a lo establecido en los términos de referencia publicados referénte a

los requisitos habilitantes técnicos, jUI’IdICOS y financieros frente a lo cual se tiene los

_suguuentes resultados:

~ NOMBRE DEL PROPONENTE

CONSULTORIA ESTUDIOS Y SERVICIOS DE !NGENIERIA CONSULSERVICIOS S.A.S

Carpeta 1 cuenta con 200 follos

1. QUISITOS HABILITANTES JURID!COS '

CUMPLE |-
‘ /NO . .
1. CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE | FOLIO OBSERVACIONES
. - _— S| 01 AL :

1 | CARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA CUMPLE 0d N/A
2 | AVAL DE LAS OFERTAS CUMPLE m('):d' N/A

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES -RUP- O EN SU

AUSENCIA: - Certificaciones de contratos o actas de

liquidacion de contratos terminados. . ,
31" Bal_ance General y Esfado c_le Resultados Afio 2017.. CUMPLE | 5AL58 | N/A

- Notas a los Estaclos Financieros. _ :

- Certificacion y Dictamen de los Estados FmanCIeros

- Fotocopia de la Tarjeta Profesional.

- Certificado de Antecedentes Diciplinarios.”

La sociedad no fue créada
. : - : NO - concingo (5) afios de
"4 | CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL CUMPLE- '59 AL 61 | antelacion al cierre de la
; ' . Jlicitacién ya que fue'inscrita
en Abril del 2004,

5 | DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL PROPONENTE NO APLICA

PLURAL (SI APLICA} _
6 { CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE CUMPLE 62 N/A
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CUMPLE
. “fNO . :
1. CONDICIONES JURIDICAS CUMPLE | FOLIO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE REPONSABILIDAD FISCAL DE LA . o ! e
7 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA CUMPLE | 63-64 Venﬂcadq por la Fiduciaria.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA - S
K GENERAL DE LA NACION . CUMPLE | 65-66 . Verificado por la Fiduciaria.
CONSTANCIA DE ANTECEDENTES JUDICIALES - S o
9 SUMINISTRADO POR LA POLICIA NACIONAL , CUMPLE 70 Venﬁcan_:lo por la F|dUt:|ar|§.
_AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO TEMPORAL DELA
101 pROFESION EN COLOMBIA NO APLICA
Segtin el nimeral 57 de los
Terminos de Referencia la
poliza de seriedad no
cumple-con lo establecido
en lo siguientes: 1)
ASEGURADO/BENEFICIARIO:
. ) * Debe ser PATRIMONIO
. - NO . 'AUTGNOMO P.A.
11 GARANTIA PE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE 71-74 CONSTURCCION CIRCUITO
' TULUNI OxI /

. FIDUPREVISORA S.A. 2) El
objeto del contrato de la
poliza toda vez que posee
errores due lo diferencian
del objeto del praceso se

" seleccign.
12 | REGISTRO UNICO TRIBURARIO O SU EQUIVALENTE CUMPLE | 75-77 N/A
CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON | - :
13 | LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE | 78-79 N[A
INTEGRAL Y APORTE PARAFISCALES
CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PARA SOCIEDADES o
14 ANONIMAS. . NO APLICA
CERTIFICACION DE CALIDAD EN INTERVENTORIA: ISO
15 9001:2008 . - - CUMPLE | 80-81 N[A ‘

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: NO CUMPLE

. Se debe subsanar la garantia de seriedad de la oferta..
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2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

INDIGADOR ‘ FORMULA : MARGEN - | EVALUACION
Activo™ _ -

indice de liquidez Corriente/Pasivo Mayor o Igual a 1,60
.- ‘ Corriente ‘ o
6,49

Nivel de endeudamiento PaSIYO;‘;?IUAC“VO- Mencr o-IguaI a © B0,00% '
' : 47,09% |-
L Utilidad i
" Razén de cobertura de operacicnal/ Mayor o igual o 7 200
interés ) gastos de . - indeterminado ' !
intereses . :
' 29,06
’ o ;  Utilidad S _
Regﬁﬁ:l:gi?ode’ operacional/ © Mayor o Igual a - 5,00%
: Patrimonio. . . ,

' 73,73%:

T Utilidad o R

Rentabilidad del activo operationall activo | Mayor.o igual a 5,00% .

38,1%
RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS: CUMPLE. : _ : ~
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RESULTADO REQUISITOS TECNICOS’: CUMPLE

- Se requiere que el oferente evalue los requisitos objeto de subsanacién y los preserite de -

acuerdo al término establecido en el cronograma para tal actividad
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